
 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 009 412 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 413 www.kresadlohk.cz 
http://www.facebook.com/kresadlohk 

Strana 1 z 4 
 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 
 

Sociální rehabilitace, § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 
 

Název poskytovatele:  
KŘESADLO HK – Centrum pomoci lidem s PAS, z. ú. 
 
Adresa sídla:  
Šafaříkova 764/18, 500 02 Hradec Králové 
 
Adresa provozovny: 
Šafaříkova 764/18, 500 02 Hradec Králové 
 
Právní forma: 
161 – Zapsán ústav  
 
IČ: 03847926  
 
Správní rada: 
Předseda správní rady:   Bc. Eva Donátová 
Členové správní rady:   Mgr. Hana Vojtíšková 

Irena Kunartová 

Ředitelka ústavu / správní orgán: 
Mgr. Alexandra Bokůvková 
 

Provozní doba: 

Ambulantně nebo terénně: 

Pondělí   8 .00 -12.00 hod 12.30 – 16.00 hod 

Úterý   8 .00 -12.00 hod 12.30 – 16.00 hod 

Středa   8 .00 -12.00 hod 12.30 – 16.00 hod 

Čtvrtek   8 .00 -12.00 hod 12.30 – 16.00 hod 

Pátek   8 .00 -12.00 hod 12.30 – 16.00 hod 

Ambulantně nebo terénně, pouze po předchozí domluvě: 

Pondělí   16.00 – 18.30 hod 

Úterý   16.00 – 18.30 hod 

Středa   16.00 – 18.30 hod 

Čtvrtek   16.00 – 18.30 hod 

Pátek   16.00 – 18.30 hod 

 
Ambulantě je služba určena pro max. 2 klienty v jeden okamžik. 
Terénně je služba určena pro max. 2 klienty v jeden okamžik. 
 

mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
https://www.kresadlohk.cz/
http://www.facebook.com/kresadlohk


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 009 412 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 413 www.kresadlohk.cz 
http://www.facebook.com/kresadlohk 

Strana 2 z 4 
 

POSLÁNÍ: 

Naším posláním je poskytovat lidem s poruchou autistického spektra takovou pomoc, která vede 

k rozvoji jejich schopností a dovedností, k jejich větší samostatnosti, nezávislosti a  motivuje je 

k překonání či zlepšení jejich nepříznivé sociální situace, přináší zmírnění sociální izolace tohoto jedince 

i celé jeho rodiny a snižuje negativní důsledky sociální a emoční zátěže v rodinách pečujících o člověka 

s PAS. 

Společně se snažíme o jejich co nějvětší začlenění do běžné společnosti, aby mohli žít v co nejvyšší míře 

běžným způsobem života.   

 

CÍLE:  

Poskytovat podporu a odbornou pomoc osobám s poruchou autistického spektra, kteří nejsou schopni 
svojí nepříznivou sociální situaci vyřešit sami, s pomocí rodiny, ani s pomocí dalších veřejně dostupných 
služeb plněním níže uvedených dílčích cílů. 
 
Dílčí cíle:  

• Pomoc a podpora osobám s PAS při dosahování největší možné míry samostatnosti, 

nezávislosti a soběstačnosti v běžném životě a tím snižování jejich závislosti na sociálních 

službách a rodinných příslušnících. Utřídění priorit a cílů, kterých chce dosáhnout ve svém 

životě.   

 

• Posilování osobních kompetencí, schopností a dovedností uživatelů služby, jejich podpora 
v nácviku sociálního chování, jednání a získávání praktických dovedností nezbytných pro 
samostatný život v běžné populaci. 

 

• Posilování osobních kompetencí k úspěšnému dosažení základního a  středoškolského, či 
vysokoškolského vzdělání a nadále jejich uplatění na chráněném a volném trhu práce. 

 

• Posílení zdravotního stavu a nabytí schopnosti žít se zdravotním postižením běžným způsobem 

života. 

  

• Smysluplné trávení volného času, případně vyzkoušení práce a získání nových pracovních 

dovedností.  

 

• Navázání sociálních kontaktů. 

 

• Minimalizace nutnosti hospitalizace.  

 
 
PRINCIPY: 

mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
https://www.kresadlohk.cz/
http://www.facebook.com/kresadlohk


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 009 412 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 413 www.kresadlohk.cz 
http://www.facebook.com/kresadlohk 

Strana 3 z 4 
 

• Dobrovolnost – poskytování služby je založeno na dobrovolnosti ze strany uživatele. 

• Individuální přístup – ke každému uživateli přistupujeme jako k jedinečné bytosti se 

specifickými schopnostmi, dovednostmi a potřebami. 

• Respekt – pracujeme na základě respektu k individualitě každého uživatele, přizpůsobujeme 

míru podpory dle konkrétních potřeb, schopností, možností a přání uživatele.  

• Autonomie a podpora nezávislosti – při poskytování služby klademe důraz na motivaci 

uživatele k aktivitě, snažíme se zachovat a případně zvyšovat míru soběstačnosti 

a  samostatnosti uživatele.  

• Sociální začlenění – podporujeme kontakt uživatele se sociálním prostředím a  podporujeme 

uživatele v jeho smysluplných aktivitách a koníčcích.  

• Partnertnerský přístup – při poskytování služby přistupujeme k uživatelům jako k rovnocenným 

partnerům.  

• Důstojnost – každý uživatel má právo na důstojné, taktní zacházení, o uživatelích služby a jejich 

rodinných příslušnících se vždy vyjadřujeme s úctou a respektem.  

• Odbornost – jednotlivé činnosti poskytujeme na základě pravidel služby, kdy kontinuálně 

vzděláváme pracovníky. Naší prioritou je jejich 100% erudovanost (vycházíme z platné 

legislativy, Zákon 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů …).  

• Bezpečí – svými postoji, chováním a přístupem zajišťujeme uživatelům služby bezpečný 

prostor.  

• Využití běžných zdrojů společnosti – s uživatelem pracujeme v podmínkách běžné společnosti 

a v rámci jeho přirozené vztahové sítě.  

• Společenská zodpovědnost – naší snahou je fungovat transparentně, s respektem k  právům 

a  potřebám všech zúčastněných stran, hospodárně a šetrně k životnímu prostředí. 

• Možnost volby – pracujeme tak, aby se mohli klienti sami rozhodovat. 

Cílová skupina: 

Děti od 7 let věku, dospívající a  dospělí bez omezení horní hranice věku, kterým byla diagnostikována 

porucha autistického spektra (PAS), nebo osoby, u kterých odborník (lékař, klinický psycholog) vyslovil 

podezření na autismus, čekají na diagnostiku a nacházejí se v nepříznivé sociální situaci.  

Věková kategorie: 

od 7 let 

 Území začlenění 

Královéhradecký kraj. 

 

mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
https://www.kresadlohk.cz/
http://www.facebook.com/kresadlohk


 

 

KŘESADLO HK Šafaříkova 764/18 +420 777 009 412 info@kresadlohk.cz  

Centrum pomoci lidem s PAS, z.ú.  500 02 Hradec Králové +420 777 009 413 www.kresadlohk.cz 
http://www.facebook.com/kresadlohk 

Strana 4 z 4 
 

Vypracoval:  Mgr. Alexandra Bokůvková 

Schválil: Mgr. Alexandra Bokůvková 

Ředitel organizace 

mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
mailto:info@kresadlohk.cz?subject=nfo@kresadlohk.cz
https://www.kresadlohk.cz/
http://www.facebook.com/kresadlohk

